
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIII                 Број  22              Топола                    01. Јун  2023. године     

-1- 
На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. закон, 95/2018 и 114/2021), 

Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“ број 88/2016, 

113/2017-др.закон, 95/2018-др. закон, 86/2019-др.закон и 12/2022), Уредбе о одређивању компетенција за 

рад службеника у органима аутономсних покрајина и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ 

бр. 132/2021), члана 21. Одлуке о Општинској управи општине Топола („Службени гласник СО ТОпола“ 

бр. 21/17), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019), члана 17. 

став 1. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 

5/2019), члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 

5/2019), 

Општинско веће општине Топола, на предлог начелника Општинске управе општине Топола, дана 

1.06.2023. године усвојило је 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА  

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА  

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, СТРУЧНИМ СЛУЖБАМА, 

ПОСЕБНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

И ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи, стручним 

службама, посебним организацијама Општине Топола и Општинском правобранилаштву („Службени 

гласник СО Топола“, бр. 14/2022) у даљем тексту: Правилник, 

У члану 37. тачка 2. мења се и гласи: 

Послови писарнице и административно – технички послови 

Звање: Сарадник                                                                                                       Број службеника: 1 

Опис посла: обавља канцеларијске послове, прима пошту адресирану на општинско правобранилаштво и 

разврстава је по материји, врши експедицију поште, обавља административно – техничке послове у 

погледу припреме рада правобраниоца, води евиденцију и рукује предметима, поступа са архивским 

материјалом и обавља друге послове по налогу општинског правобраниоца 

Услови: стечено високо образовање из области друштвено хуманистичких наука на основним академским 

студијама у обиму од најмање 180 ЕСПБ бодова, основним струковним студијама, односно на студијама у 

трајању до 3 године, положен државни стручни испит, најмање 3 године радног искуства у струци као и 

потребне компетенције за обављање послова радног места. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО 

Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                  ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 113-3/2023-05-III                       Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 1.06.2023. године 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 22  1. Јун 2023. страна 2 

-2- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014- 

други закон, 101/2016- други закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, број 2/2019), чланова 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019-испр.), у склопу разматрања Предлога Одлуке о 

додели средстава планираних за дотације спортским удружењима у 2023. години, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 1.06.2023. године донело је 

 

ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ПЛАНИРАНИХ ЗА ДОТАЦИЈЕ  

СПОРТСКИМ УДРУЖЕЊИМА/ОРГАНИЗАЦИЈАМА  

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ИЗГРАДЊЕ,  

ОДРЖАВАЊА СПОРТСКИХ ОБЈЕКАТА КОЈИМА СЕ ЗАДОВАЉАВАЈУ ПОТРЕБЕ  

И ИНТЕРЕСИ ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СПОРТА  

У ОПШТИНИ ТОПОЛА ЗА 2023. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

Усваја се Предлог Комисије за расподелу средстава за дотације спортским/организацијама за 

финансирање и суфинансирање програма изградње, одржавања спортских објеката којима се задоваљавају 

потребе и интереси грађана у области спорта у општини Топола за 2023. години број 020-261-1/2023-05-II 

од 12.05.2023. године. 

Члан 2. 

 Расподела средстава из члана 1. ове одлуке врши се на следећи начин: 

Р. 

бр. 
Подносиоц програма 

Средства 

из буџета 
Намена средстава 

1 
ФК „Винча“ Винча 

 број предлога програма 217, 27.04.23. 

400.000,39 Ограђивање терена, заштитна мрежа, 

адаптација и реконструкција купатила  

2 
ОФК „Јарменовци“ Јарменовци 

број предлога програма 215, 27.04.23. 

285.900,00 Покривање свлачионица 

3 
ФК „Младост“ Јеленац 

број предлога предмета 216, 27.04.23.  

164.234,30 Електрификација објекта 

4 
ФК „Борац“ Клока 

број предлога предмета 218, 27.04.23. 

149.865,31 Ограђивање дела терена 

 УКУПНО: 1.000.000,00  

Члан 3. 

Спортским удружењима из члана 1. Предлога одлуке средства се расподељују у складу са Одлуком о 

буџету општине Топола за 2023. годину („Службени гласник СО Топола”, број 17/2022 и 16/2023) у 

оквиру раздела 4, Програм 14-Развој спорта и омладине, програмска активност 1301-0004 – 

Функционисање локалних спортских установа, инвестиције из области спорта, позиција 104, економска 

класификација 481 у износу од 1.000.000,00 динара.  

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“ и 

на инернет страници www.topola.rs. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-484/2023-05-III                                                                                             ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 01.06.2023. године             Владимир Радојковић, с.р. 

-3- 
На основу члана 25. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 

83/2014, 58/2015 и 12/2016-аутентично тумачење), члана 24. Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник РС“, бр. 16/2016, 8/2017 

и 6/2023), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. став 1. тачка 2. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“, бр. 2/2019), члана 10. став 1. тачка 2. и члана 17. Одлуке о Општинском 

већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 3/2019 и 5/2019-испр.), члана 31. Пословника 

Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 5/2019), Одлуке о буџету 

општине Топола за 2023. годину („Службени гласник СО Топола“, бр. 17/2022 и 16/2023), у складу са 

Одлуком Општинског већа општине Топола о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања  на територији Општине Топола у 2023. 

http://www.topola.rs/


 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 22  1. Јун 2023. страна 3 

години, број 020-296/2023-05-III од дана 22.03.2023. године и предлогом Комисије за оцењивање пројеката 

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Топола у 2023. 

години образоване Решењем председника општине Топола број 020-412/2023-05-II од 19.05.2023. године,  

Општинско веће Општине Топола  на седници одржаној 1.06.2023. године донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о расподели средстава за суфинансирање пројеката медијских садржаја 

из буџета Општине Топола у 2023. години 

 

I    Средства у износу  од 1.400.000,00 динара распоређују се: 

ред. 

број 
ПОДНОСИЛАЦ ПРЕДЛОГА НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

УКУПНА 

ВРЕДНОСТ 

ПРОЈЕКТА 

ОДОБРЕНА 

СРЕДСТВА 

1. РТВ „Сунце“ д.о.о., 

Аранђеловац (ТВ) 

„Топола – људи и 

догађаји“ 
1.014.000,00 400.000,00 

2. 

Дејан Петровић ПР, „City 

Photo &Production“ Gradski 

portal 034, Рудничка 29, 

34310 Топола 

„Скупштина без цензуре“ 598.000,00 100.000,00 

3. Марија Лазаревић ПР „Топ-

Медија“ Липовац 

„Пољопривреда као 

подстицај да млади остану 

на селу“ 

625.000,00 200.000,00 

4. 

„Браф“ агенција за услуге, 

рекламе и пропаганде, 

Београдска 26, 34310 Топола 

–РАДИО 

ИФМ БРАФ 92,7 Мhz 

„Деца су украс Тополе“ 780.000,00 400.000,00 

5. 
Портал ,,Новинице“, 

Београдска 26,  

34310 Топола 

„Знаменити Тополци – 

неиспричане приче“ 

 

789.500,00 

 

100.000,00 

6. 
ПД РТВ „Јасеница“ д.о.о., 

Француска 9/9,  

11420 С. Паланка 

 

„Култура, туризам, 

традиција – Топола 2023“ 

 

1.000.000,00 100.000,00 

7. 

Издавачка делатност 

„Стварност“,  

Кнеза Михаила 33е/2,  

34300 Аранђеловац  

„Топола у срцу“ 300.000,00 100.000,00 

II  Пројекти којима нису додељена средства: 

1. РТВ „Сунце“ д.о.о., Аранђеловац (Радио) 

2. „Libero Investment 381“ d.o.o., 11300 Смедерево 

3. Радио „Extra ML“ d.o.o., Равног Гаја 10/3, 11300 Смедерево 

4. Медијски центар д.о.о., Опорница бб, 34000 Крагујевац 

5. Удружење грађана „Наши“ информативни портал infozija.rs, Косовска 38, 34000 Крагујевац 

6. Савез Срба из региона, Отона Жупанчича 14, 11070 Нови Београд 

III  Ово Решење је коначно. 

IV Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу 25. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 83/2014, 

58/2015 и 12/2016-аутентично тумачење) и Одлуке о буџету општине Топола за 2023. годину („Службени 

гласник СО Топола“, бр.172022 и 16/2023), Општинско веће општине Топола је донело Одлуку о 

расписивању конкурса за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања на територији Општине Топола у 2023. години, број 020-296/2023-05-III од  22.03.2023. 

године, на основу кога је објављен јавни позив на интернет страници општине Топола и у Дневном листу 

,,Блиц“. 

На Конкурс се пријавило 13 учесника. Комисија за оцењивање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања на територији општине Топола у 2023. години образована 

Решењем председника општине Топола број 020-412/2023-05-III од 19.05.2023. године, размотрила је 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 22  1. Јун 2023. страна 4 

приспеле пројекте. На основу циљева и критеријума наведених у конкурсу, Комисија је Општини Топола 

доставила Записник са предлогом одлуке о расподели средстава по Конкурсу за суфинансирање пројеката 

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији Општине Топола  у  2023. 

години. Средства у износу од 1.400.000,00 динара су распоређена: РТВ „Сунце“ д.о.о. Аранђеловац (ТВ) у 

износу од 400.000,00 динара, Дејан Петровић ПР, „City Photo &Production“ Gradski portal 034, Топола у 

износу од 100.000,00 динара, Марија Лазаревић ПР „Топ-Медија“ Липовац у износу од 200.000,00 динара, 

„Браф“ агенција за услуге, рекламе и пропаганде, Топола –РАДИО ИФМ БРАФ 92,7 Мhz у износу од 

400.000,00 динара, „Портал Новинице“, Топола у износу од 100.000,00 динара, ПД РТВ „Јасеница“ д.о.о., 

С. Паланка у износу од 100.000,00 динара и Издавачка делатност „Стварност“, Аранђеловац у износу од 

100.000,00 динара. 

Комисија је оценила да степен утицаја следећих  пројеката не задовољав квалитет информисања 

циљне групе, тако да исте није прихватила, и то: РТВ „Сунце“ д.о.о., Аранђеловац (Радио), „Libero 

Investment 381“ d.o.o. Смедерево,  Радио „Extra ML“ d.o.o. Смедерево, Медијски центар д.о.о. Крагујевац, 

Удружење грађана „Наши“ информативни портал infozija.rs Крагујевац и Савез Срба из региона Нови 

Београд. 

На основу члана 24. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања („Службени гласник РС“, бр. 16/2016, 8/2017 и 6/2023) Одлуку о расподели 

средстава доноси руководилац Општинског већа, а на основу предлога Комисије. 

Општинско веће општине Топола је у потпуности прихватило предлог Комисије и донело Решење 

као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  

Против овог решења може се покренути управни спор пред  

Управним судом у року од 30 дана од дана достављања решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                   ПРЕДСЕДНИК 

OПШTИНE TOПOЛA               ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                    

Број: 401-211/2023-05-III                          Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 1.06.2023. године                          

-4- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон,  47/2018 и 111/2021),  члана 67. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу Општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019) и члана 31. Пословника Општинског већа 

(„Службени гласник СО Топола“ број 5/2019),   у вези члана 3. став 2. Закона о добробити животиња 

(„Службени гласник РС“, број 41/09), 

 Општинско веће Општине Топола на седници одржаној дана  1.6.2023. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спречавање појаве, праћење кретања и контроле 

заразне болести - афричка куга свиња на територији општине Топола 

 

 I   Образује се Комисија   за спречавање појаве, праћење кретања и контроле заразне болести 

афричка куга свиња на територији општине Топола (у даљем тексту: Комисија) 

 II    Комисија се образује у следећем саставу: 

 ПРЕДСЕДНИК 

 Милорад Трифуновић, пом. Председника општине Топола, 

 ЧЛАНОВИ 

1. Јово Бабић  дипл. ветеринар из Тополе 

2. Младен Ђорђевић, дипл. ветеринар из Тополе, 

3. Радослав Алексић дипл. ветеринар из Наталинаца, 

4. Слободан Петровић дипл. ветеринар из Тополе 

5. Горан Пантић, дипл. ветеринар из Крагујевца  

6. Станица Благојевић-Плавшић запослена у Општинској управи општине Топола.  

7. Жика Митровић, Управник   Ловачког удружења ,,Јелен“ Наталинци, 

8. Драгиша Ђорђевић, Управник Ловачког удружења ,,Карађорђе“ Топола, 

9. Владимир Миљковић  начелник ПС у Тополи, 

10. Душица Илић-Недић запослена у Општинској управи општине Топола 

11. Ивица Радовановић  запослена у ЈКСП ,,Топола“ Топола 

  Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије обављаће  Одељење за 

инспекцијске послове и инвестиције у Општинској управи општине Топола. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 22  1. Јун 2023. страна 5 

 III   Задатак Комисије из тачке II овог решења је да у сарадњи и координацији са Министарством 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, Управом за ветерину, Регионалним центром за спречавање 

појаве, праћење кретања и контроле заразне болести афричка куга свиња за епизоотиолошко подручје 

ВСИ „Јагодина“ и другим институцијама  предузима мере за спречавање појаве заразне болести, прати 

кретање и контролу заразне болести афричка куга свиња на територији општине Топола и предузима 

друге мере у складу са насталом ситуацијом. 

 IV    Комисија  ће задатак из тачке III  овог решења обављати за време трајања епидемије наведене 

болести. 

 V     На рад и одлучивање Комисије примењују се одредбе Пословника о раду Општинског већа 

општине Топола које се односе на рад и одлучивање Општинског већа општине Топола. 

 VI   Лешеве  угинулих свиња неопходно је предати кафилеријама, а у случају да специјализовано 

инфективно возило  кафилерије нема присуп, закопавање ће се вршити на самом имању власника угинуле 

свиње. 

 VII Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ,,Службеном гласнику СО Топола”. 

 VIII Ступањем на снагу овог решења престаје да важи решење Општинског већа општине Топола 

020-150/2021-05-III  и решење о измени допуни решења број 020-371/2021-05-III  од 29.6.2021. године 

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број    020-485/2023-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана  1.6.2023.године           Владимир Радојковић, с.р. 

-5- 
На основу члана 27. став 1. тачка 5. Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 85. Упутства за спровођење избора за 

чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 

20/2023) и члана 6. став 1. тачка 5. Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета месних 

заједница на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023), 

Комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница, на седници одржаној 25.05.2023. 

године, донела је  

 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

ДОЊА ТРЕШЊЕВИЦА, КРЋЕВАЦ И СВЕТЛИЋ 

 

Рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове Савета месне заједнице 

Доња Трешњевица, Крћевац и Светлић утврђени су: 

- Одлуком о расписивању избора за чланове Савета месних заједница на територији општине 

Топола бр. 020-453/2023-05-I од 25.05.2023. године  

- Одлуком о месним заједницама на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ 

број 3/2019 и 16/2023),  

- Упутством за спровођење избора за чланове Савета месних заједница („Служжбени гласник СО 

Топола“ број 1/2023, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 20/2023) (у даљем тексту: Упутство). 

-  

 Према наведеним прописима, рокови су следећи: 

РЕДНИ 

БРОЈ 

Р А Д Њ Е Р О К О В И 

 

I Расписивање избора и почетак вршења изборних радњи 

1. Расписивање избора 

Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола – 

Јарменовци, Војковци, Наталинци и Пласковац     

избори су расписани за   

25. јуна 2023. године           

2. Почетак тока рокова за вршење изборних радњи  

(Одлука о расписивању избора) 

од 25. маја 2023. године 

 

II  Бирачке комисије месних заједница 

3. Предлагање кандидата за чланове бирачких комисија 

месних заједница                               

(члан 27. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 5. Упуства) 

до 09. јуна 2023. године 

до 15,00 часова 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 22  1. Јун 2023. страна 6 

4. Именовање бирачких комисија месних заједница          

(члан 28. Одлуке о месним заједницама и члан 6. 

Упутства)                         

до 15. јуна 2023. године 

до 24,00 часа  

 

5. Замена члана или заменика члана бирачке комисије  

 

до 20. јуна 2023. године 

до 15,00 часа  

6. Обука чланова бирачких комисија до 20. јуна 2023. године 

 

IV Кандидовање 

7. Подношење пријава кандидата 

(члан 35. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 15. Упуства) 

до 09. јуна 2023. године 

до 15,00 часова           

 

8. Поступање поносиоца пријаве  по закључку којим је 

наложено да се отклоне недостаци у пријави 

(члан 38. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 19. Упуства) 

у року од 48 часа од пријема 

пријаве 

9. Доношоње Одлуке о проглашењу кандидата  

(члан 39. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 20. Упуства) 

у року од 24 часа од пријема 

пријаве 

10. Доношоње Одлуке о обустављању поступка избора у 

случају да се за изборе пријави мање кандидата од 

броја чланова Савета месне заједнице који се бира 

(члан 40. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 21. Упуства) 

у року од 48 часова по истеку 

рока за пријављивање 

кандидата 

11. Утврђивање и објављивање изборне листе кандидата 

(члан 41. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 22. Упуства)  

до 15. јуна 2023. године         до 

24,00 часа 

 

 

V Бирачки спискови 

12. Израда, овера  и закључење извода  из  бирачког 

списка  

(члан 46. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 27. и 28. Упуства)                                                                           

до 20. јуна 2023. године 

до 24,00 часа                   

 

 

VI Спровођење избора 

13. Предаја изборног материјала бирачким комисијама 

месних заједница 

(члан 29., 30. и 31. Упуства)                                                         

 до 23. јуна 2023.  

године до 24,00 часа 

 

14. Отварање бирачких места и гласање                            

(Одлука о расписивању избора за Савете месних 

заједница на територији општине Топола – Горња 

Трнава и члан 44. Упуства)                                                                                   

25. јуна 2023. године 

у времену од 12,00 до 20,00 

часова 

 

15. Обавештење о дану и времену избора за чланове 

Савета месних заједница 

(члан 47. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола) 

до 20. јуна 2023. године 

до 24,00 часа                   

16. Пријава домаћих и страних посматрача који желе да 

прате рад органа за спровођење избора (члан 58 став 1 

упутства) 

до 20. јуна 2023. године 

до 15,00 часа                   

 

VII Утврђивање резултата гласања 

17. Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и 

достављање изборног материјала Изборној комисији 

(члан 60. Упутства) 

 

Одмах по затварању бирачког 

места, а најкасније  

25. јуна 2023. године 

до 24,00 часа 

18. Утврђивање коначних резултата избора за сваку месну 

заједницу 

(члан 74. Упутства)                                            

                                                     

у року од 48 часова од 

затварања бирачких места, 

односно одмах по окончању 

приговарачких поступака 

 

VIII Заштита изборног права 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 22  1. Јун 2023. страна 7 

19. Кандидат за члана Савета месне заједнице има право 

да од Изборне комисије затражи увид у записник о 

раду бирачке комисије  

 

у року од 12 часова од 

достављања записника 

Изборној комисији од стране 

бирачке комисије. 

20. Подношење приговора Изборној комисији 

(члан 54. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 78. Упутства)                               

                                                      

у року од 24 часа од када је 

донета одлука, односно 

извршена радња или учињен 

пропуст 

21. Доношење одлуке по приговору   

(члан 55. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 79. Упутства)                                                                                                                                                                                      

у року од 48 часова од часа 

пријема приговора 

22. Подношење приговора Другостепеној изборној 

комисији на одлуку о приговору Изборнe комисије  

(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства)                                                                                                                                                                                              

у року од 24 часа од дана 

достављања одлуке 

23. Доношење одлуке Другостепене изборне комисије по 

приговору 

(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства) 

у року од 48 часова од                

дана пријема приговора  

 

Објављивање Роковника 

Овај Роковник ће се објавити у „Службеном гласнику СО Топола” и на интернет страници општине 

Топола.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА              ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 Софија Радојковић, с.р.  

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  

ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-472/2023-05-I 

Дана: 25.05.2023. године 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 

Правилник о изменама и допунама Правилника  о организацији и 

систематизацији радних места у Општинској управи, стручним службама, 

посебним организацијама Ппштине Топола и Општинском 

правобранилаштву 

Страна 1. 

 

2. 

Одлуку о додели средстава планираних за дотације  спортским 

удружењима/организацијама  за финансирање и суфинансирање 

програма изградње,  одржавања спортских објеката којима се 

задоваљавају потребе  и интереси грађана у области спорта  у општини 

Топола за 2023. години 

Страна 2. 

 

3. 
Решење о расподели средстава за суфинансирање пројеката медијских 

садржаја из буџета општине Топола у 2023. години 
Страна 2. 

 

4. 

Решење  о образовању Комисије за спречавање појаве, праћење 

кретања и контроле заразне болести - афричка куга свиња на 

територији општине Топола 

Страна 4. 

 

5. 

Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за 

чланове Савета месне заједнице Доња Трешњевица, Крћевац и 

Светлић 

 

Страна 5. 

 

 

 
 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 22  1. Јун 2023. страна 8 

 
 

 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 
 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


